Oysa antlaşmanın İngilizce
metninde bazı değişiklikler yapıldığı pek çok araştırmada ortaya konmuş tartışmasız bir gerçektir.

27 BOA, Hariciye Nezareti Hukuk Kısmı Evrakı (HR.H), 348/13, 6 Eylül 1892.
28 BOA, HR.TH, 124/76, 23 Ekim 1892.
29 BOA, Hariciye Nezareti Hukuk Müşavirliği İstişare Odası Evrakı (HR.HMŞ.İŞO), 6/3, 29

Kanunuevvel 1308/10 Ocak 1893.
30 İsmail Köse, “Amerikan Arşiv Belgelerinde Türk-Amerikan İlişkilerinin Başlaması 1830 Tarihli

Ticaret ve Seyrüsefayin Antlaşması”, Türk Dünyası Araştırmaları, XCVII/CXCIII (2011), s.

Şeyh Ferhad mahallesi Musalla sokağında Hıristiyan haneleri arasında yer alan
30 numaralı hanede bulunan ve “Şişmanyan namıyla ma’ruf Amerika mektebi”
diye kayıtlara geçen bu mektep 1880 yılında tesis edilmiştir. Kurucusu ve müdü-
rü Amerika tebaasından Corc Şişmanyan’dır. Maarif Nezareti’nden alınmış 11
Aralık 1313 (23 Aralık 1897) tarihli bir ruhsatnameye sahiptir. Aslı hane olan bu
mekân “Amerika’da misyoner şirketi” tarafından Şişmanyan’dan satın alınarak
mektep haline getirilmiştir58. Altı yıllık bir iptidai mektep programı vardır ve gün-
düzcü öğrencilere hitap etmektedir59. (Bk. Ek-1)